
 
Dz.04.0021.73.2023 

 

 

Uchwała Nr LXXIII/587/2023 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 
w sprawie nadania nazw dwóm mini rondom znajdującym się przy ul. Stawowej  

w Krakowie 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o nadanie nazw dwóm mini rondom przy ul. 

Stawowej w Krakowie, tj.: 

1. "Wodnika Szuwarka" - dla mini ronda położonego od strony ul. J. Conrada, 

2. "Iskierki Werki" - dla drugiego minironda w ciągu ulicy Stawowej.  

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                           Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W ciągu ulicy Stawowej, w okolicy galerii handlowej pn. Galeria Bronowice, znajdują się 

dwa mini ronda bez nazwy. Nadanie im nazwy umożliwi identyfikację miejsca np. w sytuacji 

wystąpienia wypadku komunikacyjnego, np. stłuczki samochodowej.  

Wodnik Szuwarek i Iskierka Werka to sympatyczne postaci ze znanego w Polsce czeskiego 

serialu animowanego (bajki) z roku 1976 i 1983, w reżyserii Zdenka Smetany, ("ojca" innych 

znanych bajkowych postaci - Żwirka i Muchomorka). Wodnik Szuwarek opiekuje się 

magicznym stawem (nawiązanie do nazwy ulicy i dawnego stawu). Iskierka Werka to jego 

koleżanka, mieszkanka stawu. Bajka podkreśla rolę przyjaźni, empatii i pomagania innym, 

niesie ze sobą przesłanie, że dobro zwycięża zło..  


